
strana 1

(ALL) AKTUÁLNÍ INFORMACE V SOUVISLOSTI S VÝSKYTEM KORONAVIRU - KARANTÉNA OSOB
VRACEJÍCÍCH SE Z ITÁLIE

HZS JmK informuje, že v souvislosti s výskytem onemocnění COVID-19 způsobeného novým koronavirem přistoupilo Ministerstvo zdravotnictví k mimořádnému opatření - karantény pro všechny osoby s
přechodným nebo trvalým pobytem v České republice nad 90 dní nebo pro osoby, které jsou na území České republiky zaměstnány, které se v období od 7. března 2020 navrátí z pobytu na území Italské republiky
do České republiky.

Všichni bezprostředně po návratu do České republiky mají povinnost telefonicky kontaktovat lékaře. Lékař jim nařídí karanténu v délce 14 dnů.

Opatření se netýká:

řidičů vlakové dopravy, kteří tranzitují přes Italskou republiku,
řidičů a posádky dopravní zdravotní služby, kteří provádějí transporty pacientů na území Italské republiky,
pilotů dopravních letadel, kteří neopustí palubu letadla s výjimkou provedení předletové nebo meziletové přípravy, při tranzitních nebo zpátečních letech.

Tyto osoby, které mají výjimku, však telefonicky kontaktují lékaře v případě jakýchkoliv příznaků chřipkového onemocnění.

Podrobné infomace jsou uvedeny zde:

koronavirus_karanténa_po_návratu_z_Italské_republiky.pdf

https://www.krizport.cz/soubory/data/aktualni-situace/aktuality/verejne/koronavirus-karantena-po-navratu-z-italske
https://www.krizport.cz/soubory/data/aktualni-situace/aktuality/verejne/koronavirus-karantena-po-navratu-z-italske

